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To:
Cc:
From:
Sent: Fri 1/29/2021 8:34:06 AM

Subject: Update extra deelnemers YA en Deloitte 11.00u
Received: Fri 1/29/2021 8:34:06 AM
Hi EEPS

In vervolg op het onderstaande! Extra deelnemers: en / —

Groet,

@minvws.nl]

van: [IEEEED EEER o ciingendsel.org>

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 20:28

Am P

CC: @deloitte.nl>; @nl.ey.com>;@de|oitte.nl
Onderwerp: Re: contact

Hallo

Vanuit het ontwerp team zullen de in Cc genoemde personen deelnemen aan het gesprek.

Hartelijke EmEtl

Op 28 jan. 2021 om 12:40 heert I A - S 1 vs.0l>

het volgende geschreven:

Hi ik heb je vanmorgen gemaild en een webex verzonden voor morgenochtend 11u. Schikt dit?

Programma Realisatie Digitale Ondersteuning Covid-19 (Coronamelder)
Programma Gegevensuitwisseling

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 12:30
@ minvws.nl>
@minvws.nl>

Doe ikE&EH, bedankt.

Op 28 jan. 2021 om 09:04 heeft ) <M> het volgende

geschreven:
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Laat maar even contact leggen met mij via[ I zic onder)

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haa
; | IEED o minvws.n| | IIEENEN

minvws.nl

Van:

JEEI o clingendael.org>
Verzonden: woensdag 27 januari 2021 20:51

Aan: 28 ) SEEERI e minvws.nl>
Onderwerp: Re: contact

Beste EAED

Hartelijk dank voor jouw steun om de IT-ondersteuning voor spoor-2 snel voor elkaar te krijgen,
gebruikmakend van al het werk dat tot op heden verricht is.

Zoals je weet werken EY en Deloitte momenteel vanuit onze nieuwe Legal Entity aan een bouwplaat om
dit te operationaliseren.

Graag stel ik de projectleider in de gelegenheid cm even kennis te maken met jou, en met jou van
gedachten te wisselen over de verdere uitwerking en jouw gedachten over de way ahead.

Zou dat vrijdagochtend ergens kunnen ?
Ik hoor graag,

Hartelijke groet,

0p 22 jan. 2021 om 13:54 heeft | TNEEEID SIEEI G ninvws nl> het

volgende geschreven:

Dag allemaal

Ter aanvulling. De te realiseren ICT is in grote mate los van het koppelvlak naar burgers
(dat inderdaad met DigiD zou moeten kunnen werken). Het gaat immers onder meer om
de ICT van labs en hun uitslagen (LIMS en koppeling daarmee), medisch dossier (waarin
testresultaten worden opgeslagen) en boeking.

De ontsluiting van testresultaten (met bij voorkeur inloggen met DigiD) naar burgers (die
daarna zelf hun testbewijs genereren) is een klein onderdeel hiervan en niet super
spannend. Omdat beroepsgeheim van toepassing is kan een testbewijs alleen door de



burger zelf worden gegenereerd uit een testresultaat. De app die wij daarvoor nu
realiseren werkt al met de testresultaten van de GGD (door deze op te halen met DigiD
door de burger zelf).

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haa

| IEEE @ v s | EKEC

van: [IEECEECN BEXEDN o invis.ni>

Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 10:40

cC: A2 1.2e @minvws.nl>;
5. 5.1.2e SRPLE @ minvws.nl>;
5.1.2e

) <PRCRECI @ minvws.nl>

Ik heb zojuist contact gehad met dem, dit naar
aanleiding van onze brainstorm van dinsdag en een internsief gesprek met de EilPElde VWS

juristen en de an gisteren.

De situatie is als volgt:

- Lead Healthcare heeft een eigen systeem voor boekingen en terugmeldingen van
testen en testresultaat dat werkt, betrouwbaar en opschaalbaar is;

- De terugmelding aan de klant/burger is thans niet gebaseerd op een DigiDay
ontsluiting, maar dat is bij goede samenwerking met de VWS testbewijs app
bouwers in enkele weken te bouwen;

- Er is geen eenduidigheid (eigenlijk een impasse) over de IT bouwplaat voor de test
dataflow in spoor2/toegangstesten; die duidelijkheid wacht op het uittekenen en
accorderen van de bouwplaat en keuzen die gemaakt moeten worden door de
opdrachtgever(s); cruciale koppelingen en ontbrekende functionaliteiten moeten
dan geidentificeerd en gebouwd worden;

- Eris, ook volgen in jouw Topteam van Fastlane geen goede counterpart
voor hem die als ClO voor de totale Fastlane/spoor 2 kan fungeren en die verstand
heeft van medische digitale dossiers;

- BFLHis aan het kijken welke partijen/personen door jou zijn aangereikt om binnen
jouw team die rol te kunnen vervullen; daar moet snel een keuze gemaakt worden
voor iemand of een partij;

- Het scherp krijgen van de technische bouwplaat voor spoor 2 toegangstesten kan
in een goed samenwerkingsmodel met alle betrokkenen (inclusief VWS) in een
week gemaakt worden;

- Cruciaal is dan de samenwerking met het VWS team omdat de technische specs
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van de testbewijs app cruciaal zijn om een adequate koppeling daarmee te kunnen
maken;

- Erzal parallel gewerkt moeten worden aan de verschillende klussen, nadat er
overeenstemming is over de houwplaat. Volgtijdelijk werken levert geen zinvol
tijdpad op.

Ik heb ook nog gememoreerd dat Topicus veel weet van testketens in de medische sfeer
want die zijn de bouwer van CoronlIT en ik heb ook Chipsoft genoemd als optie.

Naar de mening vanmwordt er tijd verloren doordat de duidelijkheid en besluitvorming
over de technische bouwplaat uitblijft. Hij is optimistisch over het bouwen zelf.

Mijns inziens is het probleem van een zware architect/adviseur in jouw team oplosbaar.
Cruciaal is eveneens het tempo van en de samenwerkingsbereidheid van het VWS team
testbewijsapp omdat de spoor 2 toegangstesten keten daar verplicht op moet gaan
leunen.

Het is immers de uiteindelijk cruciale stap richting burger: hoe wordt een
technisch/medisch testresultaat op een AVG en fraude proof manier omgezet in een
tijdelijk digitaal testbewijs (verplicht via DigDay).

Bij dit al is mijns inziens de prioriteit voor het juridische werk (ministeriele regeling, wet of
zonder wettelijke grondslag) de belangrijkste bottle nek in de tijd.

Dat is een prioriteitskwestie voor de Minister van VWS.

Uiteraard ligt er nog het penibele beleidskeuze stuk bij EZK/VWS/SZW over de openstelling
naar groepen burgers en (sub)sectoren.
Wie krijgt de 100 k of 200 K etc. toegang tot een testbewijs en wie niet?

Tot zover en ik weet dat de mensen van 5.1.2e 5i126
momenteel met WIZ volop bezig zijn de kwesties rond mededinging, staatssteun, etc. op rij
te krijgen.

Groet,
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